
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CENTRO TECNOLÓGICO DE JOINVILLE 

 

 
 

PORTARIA Nº 060/2024/DCTJ, DE 29 DE OUTUBRO DE 2024  

 

Constituir Comissão Eleitoral para consulta informal 
para escolha do Diretor Administrativo do Campus 
Joinville na gestão 2025-2028 

 

O DIRETOR DO CENTRO TECNOLÓGICO DE JOINVILLE, DO CAMPUS DE JOINVILLE, 
DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias, 

 RESOLVE: 

Art. 1º Constituir a Comissão Eleitoral para organizar e coordenar a consulta 
informal, objetivando a escolha do Diretor Administrativo, do Campus Joinville. 

Art. 2º Designar para compô-la, sob a presidência do primeiro, os seguintes 
membros: 

Bernardo Horn (titular); 

Kleber Carlos Francisco (titular); 

Rodrigo Voigt (titular); 

Rosilda Lopes Oechsler (suplente). 

Art. 3º Definir como data limite para o resultado final da consulta, a data de 10 
de dezembro de 2024. 

Art. 4º Será atribuída carga horária de 02 (duas) horas semanais para os 
membros designados, até concluído o processo. 

Art. 5º Esta Portaria tem vigência a partir de sua emissão e entra em vigor na 
data de sua publicação no Boletim Oficial da UFSC. 

 
 
 
 

DIEGO SANTOS GREFF 
DIRETOR 


		2024-10-29T16:53:30-0300




